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ÖN SÖZ
Eğitim bilimleri, modern toplumların değişen ihtiyaçlarını karşılamak üzere 

sürekli olarak gelişmektedir. Bilgi üretiminin hızlandığı, öğrenme süreçlerinin çe-
şitlendiği ve eğitim politikalarının dönüşümsel bir nitelik kazandığı günümüzde, 
eğitim araştırmalarının teorik ve uygulama alanları giderek daha da belirleyici ol-
maktadır. Bu bağlamda, kuramsal yaklaşımlarla uygulamalı çalışmalar arasında-
ki ilişkiyi görünür kılmak, alana yönelik bilimsel katkıların niteliğini artırmada 
önemli bir rol üstlenmektedir.

Kitaptaki bölümlerle; araştırmacılar, eğitimciler, öğretmen adayları ve öğren-
ciler için nitelikli ve güncel bir başvuru kaynağın oluşturulması hedeflenmiştir. 
Ayrıca, eğitim bilimlerinin kuramsal ve uygulamalı yönlerini bir arada ele alan 
araştırmaların yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak amaçlanmıştır. Bu bağlamda, 
disiplinler arası yaklaşımların nasıl uygulanabileceğine, temel değerlerin öğrenci-
ler tarafından nasıl içselleştirildiğine ve öğretim süreçlerinde yaratıcı yöntemlerin 
nasıl kullanılabileceğine dair yapay zekâ, sürdürülebilir eğitim, afet eğitimi, ekolo-
jik vatandaşlık, sanat eğitimi, matematik eğitimi, sosyal bilgiler eğitimi, beceri eği-
tim, çevre eğitimi, farklılaştırılmış eğitim, dijital dönüşüm, öğretmenlik mesleği 
ve karakter eğitimi gibi farklı disiplinlerde önemli örnekler sunulmaktadır.

Eğitim bilimlerinde uygulamalı ve kuramsal araştırmalar başlıklı bu kitapta 
yer alan çalışmalar; öğrenme–öğretme kuramlarından öğretim tasarımına, eğitim 
politikalarından ölçme ve değerlendirme yaklaşımlarına, bireysel farklılıklardan 
disiplinler arası uygulamalara kadar uzanan geniş bir yelpazede bilimsel tartış-
malar sunmaktadır. Bu bağlamda, yukarıda değinilen farklı disiplinlere özgü yü-
rütülen araştırmalar aracılığıyla hem alanlara özgü pedagojik yaklaşımlar hem de 
bu alanların çağdaş eğitim anlayışıyla ilişkileri kapsamlı biçimde ele alınmaktadır. 
Ayrıca, öğretim programlarının geliştirilmesi, uygulanması ve değerlendirilmesi-
ne yönelik çalışmalar, eğitsel süreçlerin kuramsal temelini uygulama boyutuyla 
ilişkilendirerek alandaki güncel bilgi birikiminin bütüncül bir görünümünü sağ-
lamaktadır. Böylece kitap, hem sahaya yönelik bulgular üreten uygulamalı araştır-
malara hem de eğitimin temel kuramsal yapısını açıklamaya yönelik analitik çalış-
malara yer vererek eğitim bilimlerinin farklı alt alanlarına dair derinlikli bilimsel 
katkılar sunmaktadır.

Bu esere katkıda bulunan tüm yazar, akademisyen ve araştırmacılara teşekkür 
ederiz. Kitabın, eğitim dünyasında yenilikçi ve ilham verici fikirlerin yayılmasına 
katkı sunmasını ve eğitime ilgi duyan herkes için bir referans kaynağı olmasını 
temenni ediyoruz.

21.12.2025
Editörler
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GİRİŞ

Dijital teknolojilerin ve özellikle yapay zekâ uygulamalarının gelişimi, bilgiye 
erişimi kolaylaştırırken, bilgiyi sorgulamadan kabul etme riskini artırmıştır. Bu 
nedenle bireylerin özellikle eğitim bağlamında, dijital bilgileri eleştirel bir bakış 
açısıyla değerlendirme becerisine sahip olmaları önem kazanmıştır. Bu noktada 
yapay zekâ, yalnızca teknolojik bir gelişme olmanın ötesinde bireylerin düşünme, 
öğrenme ve bilgiye yaklaşım biçimlerini derinden etkileyen bir unsur haline gel-
miştir.

Yapay zekâya ilişkin tanımlar, alan yazında oldukça geniş bir yelpazeye yayıl-
maktadır. Temelde yapay zekâ; makinelerin insan benzeri zekâ özellikleri sergile-
yerek öğrenme, uyum sağlama, karar verme, problem çözme ve plan yapma gibi 
bilişsel işlevleri yerine getirme kapasitesine sahip olmasıdır. Bu bağlamda yapay 
zekâ, insan davranışını taklit eden sistemlerden, çevresinden veri algılayarak ey-
lem gerçekleştiren zeki ajanlara ve insan benzeri düşünme süreçlerine sahip ya-
pılara kadar uzanan çeşitli biçimlerde tanımlanmıştır (Coppin, 2004; McCarthy, 
2007; Russell ve Norvig, 2003; Sharma, Kawachi ve Bozkurt, 2019; Chen, Chen ve 
Lin, 2020). McCarthy (2007) bu alanı “akıllı makineler yapma bilimi ve mühen-
disliği” olarak tanımlarken; Russell ve Norvig (2003), yapay zekâyı hem rasyonel 
kararlar alan akıllı ajanlar hem de insan davranışını taklit eden sistemler çerçeve-
sinde ele almıştır. Chen, Chen ve Lin (2020) ise yapay zekâyı, insan benzeri biliş-
sel yetenekler sergileyen yapay sistemler olarak görmektedir. Sharma, Kawachi ve 
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